

FINAL ANSWER KEY

Paper: 039 - Kerala PWD Code
Date of Test 20-05-2024

Question1:-Who shall fix headquarters of all officers other than divisional officers?
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ ഓഫീസർമാരുടെയും ആസ്ഥാനം ആരാണ് സ്ഥാപിക്കേണ്ടത്?

- A:-Minister PWD
PWD മന്ത്രി
B:-Govt. Secretary PWD
സർക്കാർ സെക്രട്ടറി PWD
C:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
D:-Cabinet
കാബിനറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Who shall prepare the progress of works under his control in respect to portion of budget estimates relating to works under his control as soon as possible after the close of each year?

തന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള പ്രവൃത്തികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ ഭാഗമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള പ്രവൃത്തികളുടെ പുരോഗതി ഓരോ വർഷവും അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം ആരാണ് എത്രയും വേഗം തയ്യാറാക്കേണ്ടത്?

- A:-Asst. Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ
B:-Supt. Engineer
സൂപ്രണ്ട് എഞ്ചിനീയർ
C:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
D:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Who is responsible for the structural designs?
ഘടനാപരമായ ഡിസൈനുകളുടെ ഉത്തരവാദിത്തം ആരാണ്?

- A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
B:-Jt. Director Designs
ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ ഡിസൈനുകൾ
C:-Director Designs
ഡയറക്ടർ ഡിസൈനുകൾ
D:-Asst. Director Designs
അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ഡിസൈനുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Which is the administrative unit of the Department?
വകുപ്പിൻറെ ഭരണപരമായ യൂണിറ്റ് ഏതാണ്?

- A:-Division
ഡിവിഷൻ
B:-Circle
സർക്കിൾ
C:-Chief Office
ചീഫ് ഓഫീസ്
D:-Govt. Secretariat
ഗവ. സെക്രട്ടേറിയറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question5:-What types of leaves can Suptg. Engineer sanction to all non-gazetted subordinates?
ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത എല്ലാ കിഴ്വോറഗസർക്കും സൂപ്രണ്ടിന് എഞ്ചിനീയർക്ക് എന്തരം അവധി അനുവദിക്കാൻ കഴിയും?

- A:-All leaves
എല്ലാ അവധികളും
B:-LWA & Half pay leave only
LWA, ഹാഫ് പേ ലീവ് എന്നിവ മാത്രം
C:-Casual leaves only
കാഷ്വൽ അവധികൾ മാത്രം
D:-Earned leaves only
സമ്പാദിച്ച അവധികൾ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question6:-What will Chief Engineer invariably state when report, design or estimate are submitted?
റിപ്പോർട്ട്, ഡിസൈൻ അല്ലെങ്കിൽ എസ്റ്റിമേറ്റ് സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ സ്ഥിരമായി എന്ത് പ്രസ്താവിക്കും?

- A:-His opinion only
അവൻറെ അഭിപ്രായം മാത്രം
B:-His recommendation only
അവൻറെ ശുപാർശ മാത്രം
C:-His opinion and recommendations
അദ്ദേഹത്തിൻറെ അഭിപ്രായവും ശുപാർശകളും
D:-His acceptance only
അവൻറെ സ്വീകാര്യത മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Who should keep all accurate plans of all Govt lands borne on PWD registers?
PWD രജിസ്റ്ററിൽ വരുന്ന എല്ലാ സർക്കാർ ഭൂമികളുടെയും കൃത്യമായ പ്ലാനുകൾ ആരാണ് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

- A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
B:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
C:-Suptg. Engineer
സൂപ്രണ്ടിന് എഞ്ചിനീയർ
D:-Asst. Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-To whom should EE report, other than CE & SE on serious loss of immovable property caused by accident or unusual occurrences?
അപകടമോ അസാധാരണമായ സംഭവങ്ങളോ മൂലമുണ്ടാകുന്ന സ്ഥാവര സമ്പത്തുകളുടെ ഗുരുതരമായ നഷ്ടത്തെക്കുറിച്ച് CE & SE അല്ലാതെ ആർക്കാണ് EE റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Govt. Secretary
സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

B:-Local MLA
പ്രാദേശിക MLA
C:-Minister PWD

PWD മന്ത്രി
D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ
Correct Answer:- Option-D

Question9:-EE will seek advise of whom, as a right, in all matters connected with accounts of his division
തൻറെ ഡിവിഷനിലെ അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും അവകാശമെന്ന നിലയിൽ EE ആരുടെ ഉപദേശം തേടും?

A:-Accountant General
അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

B:-Divisional Accountant
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടൻ്റ്

C:-Secretary Finance
ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-Chartered Accountant
ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Who is responsible for the detailed assessment of such revenue collected through PWD under the division?
ഡിവിഷൻ കീഴിലുള്ള PWD വഴി ശേഖരിക്കുന്ന അത്തരം വരുമാനത്തിൻറെ വിശദമായ വിലയിരുത്തലിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Asst. Engineer
അസിസ്റ്റൻ്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Divisional Accountant
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടൻ്റ്

D:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-What is the professional position of EE of all departments of Govt. within limits of his charge?
അദ്ദേഹത്തിൻറെ ചുമതലയുടെ പരിധിക്കുള്ളിൽ സർക്കാരിലെ എല്ലാ വകുപ്പുകളിലെയും EE യുടെ പ്രൊഫഷണൽ സ്ഥാനം എന്താണ്?

A:-Full authority
പൂർണ്ണ അധികാരം

B:-Ex-officio advisor
എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ ഉപദേശകൻ

C:-Subordinate
സബോർഡിനേറ്റ്

D:-Representative of Govt.
സർക്കാർ പ്രതിനിധി

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Who appoints the Divisional Accountant?
ആരാണ് ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടൻ്റനെ നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Public Works Minister
പൊതുമരാമത്ത് മന്ത്രി

C:-Finance Minister
ധനമന്ത്രി

D:-Accountant General
അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The cost of works establishment must be shown as a separate subhead of the estimate along with WHAT?
നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ചെലവ് എസ്റ്റിമേറ്റിൻറെ ഒരു പ്രത്യേക ഉപശീർഷകമായി എന്തിനൊപ്പം കാണിക്കണം?

A:-Miscellaneous
പലതരത്തിലുള്ള

B:-Contingencies
ആകസ്മികതകൾ

C:-List of personnel
ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ലിസ്റ്റ്

D:-Calculation sheet
കണക്കുകൂട്ടൽ ഷീറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question14:-If any expenditure is incurred in the department in consequence of the inability of the Police Department to supply the guards required from the regular police forces the charges must be debited to WHAT?

സാധാരണ പോലീസ് സേനയിൽ നിന്ന് ആവശ്യമായ ഗാർഡുകളെ വിതരണം ചെയ്യാൻ പോലീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറിന് കഴിയാത്തതിൻറെ ഫലമായി ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറിൽ ഏതെങ്കിലും ചിലവുകൾ ഉണ്ടായാൽ ചാർജ്ജുകൾ എന്തിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം?

A:-General Works
പൊതു പ്രവർത്തനങ്ങൾ

B:-Salary Accounts
ശമ്പള അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Project expenditure
പ്രോജക്ട് ചെലവ്

D:-Establishment contingencies
സ്ഥാപന ആകസ്മികത

Correct Answer:- Option-D

Question15:-What is the interval of stock verification of stationery and forms?

സ്റ്റേഷനറികളുടെയും ഫോമുകളുടെയും സ്റ്റോക്ക് വെരിഫിക്കേഷൻറെ ഇടവേള എത്രയാണ്?

A:-Monthly
പ്രതിമാസം

B:-Half yearly
അർദ്ധ വാർഷികം

C:-Annually
വാർഷികം തോറും

D:-Quarterly
ത്രൈമാസികം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Who must keep on record in his office the following plans, or such of them as are required in his division copies of all standard place of buildings?

താഴെപ്പറയുന്ന ഫ്ലാൻകളിൽ അല്ലെങ്കിൽ എല്ലാ സ്റ്റാൻഡേർഡ് കെട്ടിടങ്ങളുടെയും തൻറെ ഡിവിഷൻ പകർപ്പുകളിൽ ആവശ്യമുള്ളവയോ തൻറെ ഓഫീസിൽ ആരാണ് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Dy Exe. Engineer

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Design Engineer

ഡിസൈൻ എഞ്ചിനീയർ

D:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-In which classification of works All new constructions come under?

എല്ലാ പുതിയ നിർമ്മാണങ്ങളും ഏത് തരം വർക്കിലാണ് വരുന്നത്?

A:-Maintenance

പരിപാലനം

B:-Original

യഥാർത്ഥം

C:-Special

പ്രത്യേകം

D:-Repairs

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-In which classification would replacement of thatched roof with tiled roof come?

ഓട് മേഞ്ഞ മേൽക്കൂരയ്ക്ക് പകരം ടൈൽ പാകിയ മേൽക്കൂര ഏത് വർഗ്ഗീകരണത്തിലാണ് വരുന്നത്?

A:-Original work

ഒറിജിനൽ വർക്ക്

B:-Maintenance

പരിപാലനം

C:-Repairs

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

D:-Special repairs

പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Who is responsible for providing necessary funds for the execution of constructing and maintaining buildings of other departments?

മറ്റ് വകുപ്പുകളുടെ കെട്ടിടങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും ആവശ്യമായ ഫണ്ട് നൽകുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-PWD

PWD

D:-Concerned Department

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Which Department is empowered to execute its own works whenever it is desirable to do so, instead of entrusting them to PWD?

PWD യെ ഏൽപ്പിക്കുന്നതിനുപകരം, അഭികാമ്യമായപ്പോഴെല്ലാം സ്വന്തം പ്രവൃത്തികൾ നിർവഹിക്കാൻ ഏത് വകുപ്പിനാണ് അധികാരം?

A:-Education

വിദ്യാഭ്യാസം

B:-Health

ആരോഗ്യം

C:-Forest

വനം

D:-Police

പോലീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-What approval shall be obtained before technical sanction, if, in the preparation of detailed estimates it is found that the cost will exceed the estimate administratively approved by more than 10%?

വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, ഭരണപരമായി അംഗീകരിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിനേക്കാൾ 10% കവിയുമെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, സാങ്കേതിക അനുമതിക്ക് മുമ്പ് എന്ത് അംഗീകാരം ലഭിക്കും?

A:-Technical Sanction

സാങ്കേതിക അനുമതി

B:-Special Sanction

പ്രത്യേക അനുമതി

C:-Revised Administrative Approval

പുതുക്കിയ ഭരണാനുമതി

D:-Revised Financial Sanction

പുതുക്കിയ സാമ്പത്തിക അനുമതി

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Applications for new buildings and for additions or alteration to existing buildings, should be made by the officer of the department concerned in communication with the

പുതിയ കെട്ടിടങ്ങൾക്കും നിലവിലുള്ള കെട്ടിടങ്ങളിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കലിനോ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ ഉള്ള അപേക്ഷകൾ ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ മായി ആശയവിനിമയം നടത്തണം.

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Head of Concerned Dept.

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിൻറെ മേധാവി

Correct Answer:- Option-B

Question23:-The papers to be submitted with the project for a work will consist of

ഒരു വർക്കിനായി പ്രോജക്ടിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ട പേപ്പറുകളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടും

A:-Report

റിപ്പോർട്ട്

B:-Specification

സ്പെസിഫിക്കേഷൻ

C:-Rates

നിരക്കുകൾ

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question24:-In what shall an extra % on account of special local conditions to be stated in estimate?

എസ്റ്റിമേറ്റിൽ പ്രത്യേക പ്രാദേശിക സാഹചര്യങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് അധിക ശതമാനം എന്തിൽ പ്രസ്താവിക്കും?

A:-Data as note

കുറിപ്പായി ഡാറ്റ

B:-Contractor's Profit as %

കരാറുകാരന്റെ ലാഭ ശതമാനം

C:-Contingencies as amount

ഇക എന്ന നിലയിൽ ആകസ്മികതകൾ

D:-Miscellaneous

വിവിധ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-When shall the chief Engineer issue orders that a certain % should be added to or deducted from all the rates or from certain specified rates or from rates for certain specified classes of items?

എക്സ്പോണ് ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ എല്ലാ നിരക്കുകളിലേക്കും അല്ലെങ്കിൽ ചില നിർദ്ദിഷ്ട നിരക്കുകളിൽ നിന്നോ ചില നിർദ്ദിഷ്ട ക്ലാസ്സുകളുടെ ഇനങ്ങളുടെ നിരക്കുകളിൽ നിന്നോ ഒരു നിശ്ചിത ശതമാനം കൂട്ടുകയോ കുറയ്ക്കുകയോ ചെയ്യണമെന്ന് ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്?

A:-When rates and prices are changing rapidly

നിരക്കുകളും വിലകളും അതിവേഗം മാറിക്കൊണ്ടിരിക്കുമ്പോൾ

B:-When reserve Bank changes interest rates

റിസർവ് ബാങ്ക് പലിശ നിരക്കുകൾ മാറ്റുമ്പോൾ

C:-When WPI index is changed by Central Govt.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ WPI സൂചിക മാറ്റുമ്പോൾ

D:-When Taxes are changed by Government

സർക്കാർ നികുതികൾ മാറ്റുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What shall be the provision of unforeseen works in the estimates for major works?

പ്രധാന പ്രവൃത്തികളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ മുൻകൂട്ടിക്കാണാത്ത പ്രവൃത്തികളുടെ വ്യവസ്ഥ എന്തായിരിക്കും?

A:-Up to 10%

10% വരെ

B:-Up to 5%

5% വരെ

C:-Up to 7%

7% വരെ

D:-Up to 15%

15% വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-What shall if possible be settled before detailed designs and estimate are prepared?

വിശദമായ ഡിസൈനുകളും എസ്റ്റിമേറ്റും തയ്യാറാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സാധ്യമെങ്കിൽ ഏത് തീർപ്പാക്കും?

A:-Local issues

പ്രാദേശിക പ്രശ്നങ്ങൾ

B:-Political disputes

രാഷ്ട്രീയ തർക്കങ്ങൾ

C:-Site of every building

ഓരോ കെട്ടിടങ്ങളുടെയും സൈറ്റ്

D:-Officer to design

ഡിസൈൻ ചെയ്യാൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Rules regarding zones of defensive works will be found in

പ്രതിരോധ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മേഖലകളെക്കുറിച്ചുള്ള നിയമങ്ങൾ ഇതിൽ കണ്ടെത്തും

A:-CPWD manual

CPWD മാനുവൽ

B:-Ministry of Defense

പ്രതിരോധ മന്ത്രാലയം

C:-Local army command office

ലോക്കൽ ആർമി കമാൻഡ് ഓഫീസ്

D:-Army Regulations

സൈനിക നിയന്ത്രണങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Estimate for bridges must be accompanied by _____

പാലങ്ങൾക്കായുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റ് _____ കൂടെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Adequate Calculations

മതിയായ കണക്കുകൂട്ടലുകൾ

B:-Recommendation of MLA

MLA യുടെ ശുപാർശ

C:-Petitions from Local Public

പ്രാദേശിക പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള അപേക്ഷകൾ

D:-Approval of Panchayath

പഞ്ചായത്തിന്റെ അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question30:-All estimates for deposit works will continue to be in force till _____

ഡെപ്പോസിറ്റ് പ്രവൃത്തികൾക്കായുള്ള എല്ലാ എസ്റ്റിമേറ്റുകളും _____ വരെ പ്രാബല്യത്തിൽ തുടരും.

A:-Concerned department cancels it

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് അത് റദ്ദാക്കുന്നു

B:-Completion or 5 yrs if estimate not operated

പൂർത്തിയാക്കണം അല്ലെങ്കിൽ എസ്റ്റിമേറ്റ് പ്രവർത്തിപ്പിച്ചില്ലെങ്കിൽ 5 വർഷം

C:-The AG raises objections

AG എതിർപ്പുകൾ ഉന്നയിക്കുന്നു

D:-Till disallowed by finance Department

ധനവകുപ്പ് അനുവദിക്കാത്തത് വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Repair estimates should be like those for original works and provide for _____

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തികൾക്ക് തുല്യമായിരിക്കണം കൂടാതെ _____ നൽകണം.

A:-Removal of rubbish

ചപ്പുചവറുകൾ നീക്കം ചെയ്യുക

B:-Work establishment employed

ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥാപനം

C:-All of these

ഇവയെല്ലാം

D:-All watchmen sanctioned by competent authority

എല്ലാ വാച്ചർമാരും യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി അനുവദിച്ചു

Correct Answer:- Option-C

Question32:-For special repairs of road works, unless metal is to be obtained by purchase or contract delivered on road, the estimate should show the proposed cost divided under

റോഡ് നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ പ്രത്യേക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി, ലോഹങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിലൂടെയോ റോഡിൽ വിതരണം ചെയ്യുന്ന കരാറിലൂടെയോ നേടുന്നില്ലെങ്കിൽ നിർദ്ദിഷ്ട ചെലവ് _____ എന്നതിൽ വിഭജിച്ചതായി കണക്കാക്കണം.

A:-Estimate Abstract

എസ്റ്റിമേറ്റ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റ്

B:-Estimate report

എസ്റ്റിമേറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

C:-Unforeseen

പ്രതീക്ഷിക്കാത്തത്

D:-Cost of collection & Carriage

ശേഖരണത്തിന്റെയും വണ്ടിയുടെയും ചെലവ്

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Under which method of execution of works, the piece worker merely agrees to execute a specified work at specified rates without reference to quantity or time.

ഏത് രീതിയിലാണ് പ്രവൃത്തികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നത്, ഒരു നിശ്ചിത ജോലിയുടെ അളവും സമയവും പരാമർശിക്കാതെ നിശ്ചിത നിരക്കിൽ നിർവഹിക്കാൻ കക്ഷണം തൊഴിലാളി സമ്മതിക്കുന്നു.

A:-Departmentally, by daily labour employment

വകുപ്പുതലത്തിൽ, ദൈനംദിന തൊഴിൽ വഴി

B:-Schedule contract

ചെടയുൽ കരാർ

C:-Piece work agreement

പീസ് വർക്ക് കരാർ

D:-Quotation Work

കാട്ടെടുപ്പ് വർക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question34:-No contract involving an uncertain or indefinite liability or any condition of an unusual character should be entered into without the previous consent of the _____

ഒരു അനിശ്ചിതതയോ അനിശ്ചിതമായോ അല്ലെങ്കിൽ അസാധാരണ സ്വഭാവമുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥയോ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കരാറും _____ ന്റെ മുൻ സമ്മതമില്ലാതെ പ്രവേശിക്കരുത്.

A:-Local MLA/MP

പ്രാദേശിക MLA/MP

B:-Competent financial authority

യോഗ്യതയുള്ള സാമ്പത്തിക അതോറിറ്റി

C:-Minister

മന്ത്രി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Tenders, which should always be sealed, should invariably be invited in the most open and public manner possible, through _____

എപ്പോഴും ഇരിക്കേണ്ട തെണ്ടറുകൾ, സാധ്യമായ ഏറ്റവും തുറന്നതും പൊതുവായതുമായ രീതിയിൽ മാറ്റമില്ലാതെ ക്ഷണിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Gazette

ഗസറ്റ്

B:-News paper

ന്യൂസ് പേപ്പർ

C:-Notice in English & vernacular

ഇംഗ്ലീഷിലും പ്രാദേശിക ഭാഷയിലും അറിയിപ്പ്

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-If there are corrections in the tender unattested by the tenderer _____

ടെണ്ടർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്താത്ത ടെൻഡറിൽ തിരുത്തലുകൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ _____

A:-Reject outrightly without any remark

ഒരു പരാമർശവുമില്ലാതെ ശരിയായി നിരസിക്കുക

B:-Call tenderer to office and get it signed by him

ടെണ്ടററെ ഓഫീസിലേക്ക് വിളിച്ച് ഒപ്പ് വാങ്ങിക്കുക

C:-Note of such corrections made on the tender itself

ടെൻഡറിൽ തന്നെ വരുത്തിയ അത്തരം തിരുത്തലുകളുടെ കുറിപ്പ്

D:-Approve and then inform all tenderers

അംഗീകരിക്കുക, തുടർന്ന് എല്ലാ ടെണ്ടർമാരെയും അറിയിക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Whose discretion is to accept or reject tender? _____

ചുമതല ഏൽപ്പിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Minister

മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question38:-A written statement of original tenders and agreements handed over and taken over should be made out and signed by the _____

നിജിനൽ ടെൻഡറുകളുടെയും കൈമാറിയതും ഏറ്റെടുത്തതുമായി കരാറുകളുടെയും രേഖാമൂലമുള്ള ഒരു പ്രസ്താവന തയ്യാറാക്കി _____ ഒപ്പിടണം.

A:-Witnessing officers

സാക്ഷികളായ ഉദ്യോഗസ്ഥർ

B:-relieved and the relieving officers

ആശ്വാസം ലഭിച്ചവരും റിലീവിംഗ് ഓഫീസർമാരും

C:-Deputies of the officers

ഓഫീസർമാരുടെ ഡെപ്യൂട്ടികൾ

D:-Immediate superior officer

ഉടനടി മേലുദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-It is a fundamental rule that no work shall be begun unless _____ and _____ have been sanctioned. _____ ഉം _____ ഉം അനുവദിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രവൃത്തിയും ആരംഭിക്കാൻ പാടില്ല എന്നത് ഒരു അടിസ്ഥാന നിയമമാണ്.

A:-Land and Budget

ഭൂമിയും ബജറ്റും

B:-Authority and permission

അധികാരവും അനുമതിയും

C:-Petition and recommendation

അപേക്ഷയും ശുപാർശയും

D:-Detailed design and estimate

വിശദമായ ഡിസൈനും എസ്റ്റിമേറ്റും

Correct Answer:- Option-D

Question40:-No formal agreement is necessary in regard to _____ സംബന്ധിച്ച് ഔദ്യോഗിക ഉടമ്പടി ആവശ്യമില്ല.

A:-Piece works

പീസ് വർക്കുകൾ

B:-Quotation works

കുത്വങ്ങൾ വർക്കുകൾ

C:-Petty works

ചെറിയ വർക്കുകൾ

D:-Maintenance works

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-If in the case of a work executed on the schedule contract or piece work system the circumstances are so urgent that it is impossible to enter into a formal contract or agreement, the officer on the spot who starts the work should enter into a _____ at least in the first instance. ക്ഷേമപ്രദ കരാറിലോ പീസ് വർക്ക് സിസ്റ്റത്തിലോ നടപ്പിലാക്കുന്ന ഒരു ജോലിയുടെ കാര്യത്തിൽ ഔദ്യോഗിക കരാറിലോ സമ്മതത്തിലോ ഏർപ്പെടുന്നത് അസാധ്യമായ സാഹചര്യങ്ങൾ വളരെ അടിയന്തിരമാണെങ്കിൽ, ജോലി ആരംഭിക്കുന്ന കായികരംഗത്തെ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കുറഞ്ഞത് ആദ്യ ഘട്ടത്തിൽ ഒരു _____ ൽ പ്രവേശിക്കണം.

A:-Piece work agreement

പീസ് വർക്ക് കരാർ

B:-MOU

MOU

C:-Verbal understanding

വാക്കാലുള്ള ധാരണ

D:-Undertaking

ഏറ്റെടുക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Any anticipated or actual savings on a sanctioned estimate for a definite work should not, without _____ be applied to carry out additional work. ഒരു നിശ്ചിത ജോലിക്കായി അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിൽ പ്രതീക്ഷിക്കുന്നതോ യഥാർത്ഥമായതോ ആയ സമ്പാദ്യങ്ങൾ അധിക ജോലി നിർവഹിക്കുന്നതിന് _____ കൂടാതെ പ്രയോഗിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Supplementary agreement

അനുബന്ധ കരാർ

B:-Approval of Government

സർക്കാരിൻറെ അംഗീകാരം

C:-Approval of AG

AG യുടെ അംഗീകാരം

D:-Special authority

പ്രത്യേക അധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-In communicating the sanctions to parts of projects accorded for commencement of work in anticipation of detailed estimates of the complete project the sanctioning authority should also intimate to _____ സമ്പൂർണ്ണ പ്രോജക്റ്റിൻറെ വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ പ്രതീക്ഷിച്ച്, പ്രവൃത്തി ആരംഭിക്കുന്നതിന് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രോജക്റ്റുകളുടെ ഭാഗങ്ങളിലേക്ക് ഉപരോധം അറിയിക്കുമ്പോൾ, അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റി _____-ലേക്ക് അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-The Audit

ഓഡിറ്റ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-AS authority

AS അധികാരം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Any reasonable outlay for temporary accommodation for work people and for entertaining temporary establishment for the purpose of security, sanitation or temporary hospitals, may be authorized as part of _____ ജോലി ചെയ്യുന്ന ആളുകൾക്ക് താൽക്കാലിക താമസത്തിനും സുരക്ഷ, ശുചിത്വം അല്ലെങ്കിൽ താൽക്കാലിക ആശുപത്രികൾ എന്നിവയ്ക്കായി താൽക്കാലിക സ്ഥാപനങ്ങൾ വിനോദമാക്കുന്നതിനും ന്യായമായ എന്തെങ്കിലും ചെലവ് ഇതിൻറെ ഭാഗമായി അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Rough cost estimate

റൗണ്ട് കോസ്റ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

B:-Estimate Abstract

എസ്റ്റിമേറ്റ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റ്

C:-Contingent outlay works

കണ്ടിജൻറ് ചെലവ് വർക്കുകൾ

D:-Estimate report

എസ്റ്റിമേറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-All unusual losses in the manufacture of materials must, on their occurrence, be reported to the _____ സാമഗ്രികളുടെ നിർമ്മാണത്തിലെ എല്ലാ അനാവശ്യ നഷ്ടങ്ങളും അവയുടെ സംഭവത്തെക്കുറിച്ച് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം

A:-Manufacturer

നിർമ്മാതാവ്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-A set of special rules will be framed for Sanitary Rules on Extensive Works by _____ വിപുലമായ ജോലികൾക്കുള്ള സാനിറ്ററി നിയമങ്ങൾക്കായി ഒരു കൂട്ടം പ്രത്യേക നിയമങ്ങൾ രൂപീകരിക്കും

A:-The Surgeon General

ജനറൽ സർജൻ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
D:-TS Authority

TS അതോറിറ്റി
Correct Answer:- Option-A

Question47:-No advance of Government money is permissible in the case of works wholly financed from sources
സ്റ്റോതസ്സുകളിൽ നിന്ന് പൂർണ്ണമായും ധനസഹായം ലഭിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ പണത്തിന്റെ മുൻകൂർ അനുവദനീയമല്ല

A:-Funds of a public nature such as local or municipal or similar funds
പൊക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മൂനിസിപ്പൽ അല്ലെങ്കിൽ സമാനമായ ഫണ്ടുകൾ പോലെയുള്ള പൊതു സ്വഭാവമുള്ള ഫണ്ടുകൾ
B:-Public contribution
പൊതു സംഭാവന

C:-Loans from Government to a local body
സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിനുള്ള വായ്പകൾ
D:-All of these

ഇവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question48:-Estimates, after being sanctioned by proper authority, should be returned to the _____ for record in his office.
ശരിയായ അധികാരം അനുവദിച്ചതിന് ശേഷം എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ, അവന്റെ ഓഫീസിലെ റെക്കോർഡിനായി _____-ലേക്ക് തിരികെ നൽകണം.

A:-Asst. Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ
B:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
D:-Suptg. Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Advices of all detailed estimates sanctioned by an authority higher than a Superintending Engineer should be sent to the _____
ഒരു സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയറിനേക്കാൾ ഉയർന്ന ഒരു അതോറിറ്റി അനുവദിച്ച എല്ലാ വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെയും ഉപദേശങ്ങൾ _____-ലേക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-Government
സർക്കാർ
B:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Audit Officer
ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ
D:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The following particulars should invariably be furnished when submitting supplementary estimates for sanction
അനുബന്ധമായി അനുബന്ധ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ സ്ഥിരമായി നൽകണം

A:-Options (2) and (3) both
ഓപ്ഷനുകൾ (2) ഉം (3) ഉം
B:-Consecutive numbering
തുടർച്ചയായ നമ്പറിംഗ്

C:-Original estimate and Total amount
യഥാർത്ഥ എസ്റ്റിമേറ്റും ആകെ തുകയും
D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question51:-Which report should give a comparison and explanation of differences between the quantity, rate and cost of the work executed and those entered in the estimate?
നിർവ്വഹിച്ച ജോലിയുടെ അളവ്, നിരക്ക്, ചെലവ് എന്നിവയും എസ്റ്റിമേറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയവയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങളുടെ താരതമ്യവും വിശദീകരണവും ഏത് റിപ്പോർട്ടാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Completion Report
പൂർത്തിയാക്കിയ റിപ്പോർട്ട്
B:-Variation Report
വേരിയേഷൻ റിപ്പോർട്ട്

C:-Estimate Report
എസ്റ്റിമേറ്റ് റിപ്പോർട്ട്
D:-TS Report
TS റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Minor works should be closed within _____ after actual completion and final payment.
യഥാർത്ഥ പൂർത്തിയാക്കലിനും അവസാന പേയ്മെന്റിനും ശേഷം ചെറിയ പ്രവൃത്തികൾ _____ നുള്ളിൽ അവസാനിപ്പിക്കണം.

A:-6 months
6 മാസം
B:-March 31
മാർച്ച് 31

C:-One year
ഒരു വർഷം
D:-One month
ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-To whom shall Executive Engineer report when works executed on behalf of other departments are completed?
മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്ക് വേണ്ടി നടപ്പിലാക്കുന്ന ജോലികൾ പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ആർക്കാണ് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-The Other department Head
മറ്റ് വകുപ്പ് മേധാവി
B:-Local head of that Department
ആ വകുപ്പിന്റെ പ്രാദേശിക തലവൻ

C:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റർ ജനറൽ
D:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Completion plans should be sent direct to _____
പൂർത്തിയാക്കലിനുള്ള പദ്ധതികൾ നേരിട്ട് _____ ലേക്ക് അയയ്ക്കണം

A:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

- B:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Suptg. Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Audit Officer
ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Who should make some person of his establishment answerable for general condition of public buildings?

പൊതു കെട്ടിടങ്ങളുടെ പൊതുവായ അവസ്ഥയ്ക്ക് തന്റേതാധികാരിയുടെ ചില വ്യക്തികളെ ആരാണ് ഉത്തരവാദിയായതേണ്ടത്?

A:-Officer in charge

ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Security person

സുരക്ഷാ വ്യക്തി

C:-Overseer

ഓവർസിയർ

D:-Office Superintendent

ഓഫീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Who shall do the initial supply of fire buckets and fire extinguishers together with other appurtenances?

പുറം ബക്കറ്റുകളുടെയും അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങളുടെയും പ്രാരംഭ വിതരണം മറ്റ് സഹായങ്ങൾക്കൊപ്പം ആരാണ് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Concerned Asst. Engineer

ബന്ധപ്പെട്ട അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-The concerned departments

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകൾ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Mechanical Engineer

മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-What shall be done regarding the expenses of supply of fire appliances when a building is occupied by Forest department or Central Govt. Department?

ഒരു കെട്ടിടം വനം വകുപ്പോ കേന്ദ്ര സർക്കാരോ കൈവശപ്പെടുത്തുമ്പോൾ അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങളുടെ വിതരണച്ചെലവുകൾ സംബന്ധിച്ച് എന്തുചെയ്യും?

A:-Borne by PWD

PWD നിർവഹിച്ചു

B:-Recovered from Finance Dept.

ധനകാര്യ വകുപ്പിന് നിന്ന് വീണ്ടെടുത്തു

C:-Recovered from Revenue Dept.

റവന്യൂ വകുപ്പിന് നിന്ന് വീണ്ടെടുത്തു

D:-Recovered from them

അവരിൽ നിന്ന് വീണ്ടെടുത്തു

Correct Answer:- Option-D

Question58:-How charges will be debited for renewals and repairs of flag staffs?

ഫ്ലാഗ് സ്റ്റാഫുകളുടെ പുതുക്കലിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുമായി എങ്ങനെ ചാർജ്ജുകൾ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും?

A:-Miscellaneous accounts

വിവിധ അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Same as Rent of buildings

കെട്ടിടങ്ങളുടെ വാടകയ്ക്ക് സമാനം

C:-Same as repairs to buildings

കെട്ടിടങ്ങളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ പോലെ തന്നെ

D:-Contingency funds

ആകസ്മിക ഫണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-When will the Military Secretary to the Governor will furnish to the audit Officer an annual certificate of verification in respect of Raj Bhavan furniture, each year stating that all furniture has been inspected and checked with the stock lists maintained and that he is satisfied?

സർക്കാരുടെ സൈനിക സെക്രട്ടറി എപ്പോൾ രാജ്ഭവൻ ഫർണിച്ചറുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എല്ലാ ഫർണിച്ചറുകളും പരിശോധിച്ച് സ്റ്റോക്ക് ലിസ്റ്റുകൾ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും അദ്ദേഹം സംതൃപ്തനാണെന്നും പ്രസ്താവിക്കുന്ന വാർഷിക സ്ഥിരീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർക്ക് എപ്പോൾ നൽകും?

A:-On or before March 31

മാർച്ച് 31-നോ അതിനുമുമ്പോ

B:-On or before July 31

ജൂലൈ 31-നോ അതിനുമുമ്പോ

C:-On or before December 31

ഡിസംബർ 31-നോ അതിനുമുമ്പോ

D:-On or before budget

ബഡ്ജറ്റിലോ അതിനുമുമ്പോ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Chicks (rattan or bamboo) are different from blinds and are debitable to _____

ചിക്സ് (റട്ടാൻ അല്ലെങ്കിൽ മുള്ള) അഡ്വൈസറിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാണ്, അവ _____ ലേക്ക് കടക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Furniture grant

ഫർണിച്ചർ ഗ്രാന്റ്

B:-General Expenditure

പൊതു ചെലവ്

C:-Miscellaneous Expenditure

വിവിധ ചെലവുകൾ

D:-Civil Work Repairs

സിവിൽ വർക്ക് അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Who is competent to sanction the disposal and write off buildings of book value or assessed value of less than Rs. 2,500, when the buildings not required by other departments for any Government purpose?

എത്രതലവും സർക്കാർ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്ക് കെട്ടിടങ്ങൾ ആവശ്യമില്ലാത്തപ്പോൾ ബുക്ക് വാല്യൂ 2,500 രൂപയിൽ താഴെ മൂല്യമുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യാനും എഴുതിത്തള്ളാനും അനുമതി നൽകാൻ ആരാണ് യോഗ്യൻ?

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Suptg. Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Whose duty is to report, when in his opinion, any other building or property of Government in his charge ought to be sold or dismantled?

അദ്ദേഹത്തിന്റെ അഭിപ്രായത്തിൽ, തന്റെ ചുമതലയിലുള്ള സർക്കാരിന്റെ മറ്റേതെങ്കിലും കെട്ടിടമോ വസ്തുവകകളോ വിൽക്കുകയോ പൊളിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത് ആരുടെ കടമയാണ്?

- A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Suptg. Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Asst. Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Expenditure on addition and alterations to buildings occupied by local bodies should not be incurred without the specific sanction of

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നതിനും മാറ്റുന്നതിനുമുള്ള ചെലവുകൾ _____ ന്റെ പ്രത്യേക അനുമതിയില്ലാതെ നടത്തരുത്.

- A:-Government
സർക്കാർ
- B:-LSGD Engg. Wing
LSGD എഞ്ചിനീയറിംഗ് വിഭാഗം
- C:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Public buildings let to private individuals should not be altered even at their own expense, without the express concurrence of the

സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പൊതു കെട്ടിടങ്ങൾ _____ ന്റെ വ്യക്തമായ സമ്മതമില്ലാതെ സ്വന്തം ചെലവിൽ പോലും മാറ്റാൻ പാടില്ല.

- A:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- C:-Government
സർക്കാർ
- D:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question65:-To whom shall be handed over when a public building which is not borne on the registers of the PWD falls vacant?

PWD യുടെ രജിസ്റ്ററിൽ ഇല്ലാത്ത ഒരു പൊതു കെട്ടിടം ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുമ്പോൾ ആർക്ക് കൈമാറാൻ?

- A:-PWD
- B:-Revenue Department
റവന്യൂ വകുപ്പ്
- C:-Local Bodies
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ
- D:-Estate Officer
എസ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Who shall claim remission of Municipal Tax for Vacant Buildings?

ആളൊഴിഞ്ഞ കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് മുനിസിപ്പൽ നികുതി ഇളവ് ചെയ്യാൻ ആരാണ് ക്ലെയിം ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Municipal Chairman
മുനിസിപ്പൽ ചെയർമാൻ
- B:-Occupying department
അധിനിവേശ വകുപ്പ്
- C:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question67:-All works and repairs in connection with sanitary installations to Government buildings should be carried out by, or through agency of the PWD except in special cases under the orders of _____

സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളിലേക്കുള്ള സാനിറ്ററി ഇൻസ്റ്റാളേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പ്രവൃത്തികളും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും _____ ഉത്തരവിന് കീഴിലുള്ള പ്രത്യേക കേസുകളിൽ ഒഴികെ PWD യുടെ ഏജൻസി മുഖേന നടത്തേണ്ടതാണ്.

- A:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Governor
ഗവർണ്ണർ
- C:-Chief Engineer PHED
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ PHED
- D:-Chief Engineer PWD
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ PWD

Correct Answer:- Option-A

Question68:-As soon as administrative approval to a building is obtained and the detailed building plans are approved, the Executive Engineer should communicate a copy of the approved plans to _____

ഒരു കെട്ടിടത്തിന് ഭരണാനുമതി ലഭിക്കുകയും വിശദമായ ബിൽഡിംഗ് പ്ലാനുകൾക്ക് അംഗീകാരം ലഭിക്കുകയും ചെയ്താലുടൻ, എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ അംഗീകൃത പ്ലാനുകളുടെ ഒരു പകർപ്പ് _____ ലേക്ക് അറിയിക്കണം.

- A:-Mechanical Wing
മെക്കാനിക്കൽ വിഭാഗം
- B:-Audit Officer
ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ
- C:-Government
സർക്കാർ
- D:-Electrical Wing
ഇലക്ട്രിക്കൽ വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The detailed plans and estimates for sanitary and water supply installations to be countersigned by the _____

സാനിറ്ററി, വാട്ടർ സപ്ലൈ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകൾക്കായുള്ള വിശദമായ പ്ലാനുകളും എസ്റ്റിമേറ്റുകളും _____ എതിർ ഒപ്പിടണം.

- A:-Exe. Engineer Mechanical
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ മെക്കാനിക്കൽ
- B:-Head of the Department
- വകുപ്പ് മേധാവി
- C:-Exe. Engineer Electrical
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ഇലക്ട്രിക്കൽ
- D:-Exe. Engineer PWD
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ PWD

Correct Answer:- Option-B

Question70:-After such detailed plans and estimates for the electrical and sanitary installations are obtained, the Executive Engineer should obtain

ഇലക്ട്രിക്കൽ, സാനിറ്ററി ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകൾക്കായുള്ള വിശദമായ പ്ലാനുകളും എസ്റ്റിമേറ്റുകളും ലഭിച്ച ശേഷം, എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ _____ നേടണം.

- A:-Budget Approval
- ബജറ്റ് അംഗീകാരം
- B:-Administrative Sanction
- ഭരണാനുമതി
- C:-Technical Sanction
- സാങ്കേതിക അനുമതി
- D:-Financial Sanction
- സാമ്പത്തിക അനുമതി

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Whom should be employed whenever possible for carrying out all original works including minor works?

ചെറിയ ജോലികൾ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ യഥാർത്ഥ ജോലികളും നിർവഹിക്കുന്നതിന് സാധ്യമാകുമ്പോഴെല്ലാം ആരെയാണ് നിയമിക്കേണ്ടത്?

- A:-Private Agency
- സ്വകാര്യ ഏജൻസി
- B:-Departmental staff
- ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ സ്റ്റാഫ്
- C:-NMR workers
- NMR തൊഴിലാളികൾ
- D:-Direct labour
- നേരിട്ടുള്ള തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question72:-What shall be the base of tenders by contractors?

കരാറുകാരന്മാരുടെ ടെൻഡറുകളുടെ അടിസ്ഥാനം എന്തായിരിക്കും?

- A:-International specifications
- അന്താരാഷ്ട്ര സവിശേഷതകൾ
- B:-Specification by IITS
- IITS ന്റെ സ്പെസിഫിക്കേഷൻ
- C:-Contractor's Specifications
- കരാറുകാരന്റെ സ്പെസിഫിക്കേഷൻ
- D:-Proper specifications of Dept.
- വകുപ്പിന്റെ ശരിയായ സ്പെസിഫിക്കേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Whose previous approval shall be obtained in cases where heads of departments desire to carry out electrical works departmentally?

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് തലവന്മാർ ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റായി നടത്താൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ ആരുടെ മുൻകാല അംഗീകാരം ലഭിക്കും?

- A:-Accountant General
- അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- B:-Government
- സർക്കാർ
- C:-Chief Engineer PWD
- ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ PWD
- D:-Executive Engineer
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Who will be held responsible in case of buildings borne on returns of PWD, for the corrected plans of buildings on completion of any alterations?

PWD യുടെ റിട്ടേണിൽ കെട്ടിക്കിടക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, എന്തെങ്കിലും മാറ്റം വരുത്തിയാൽ, കെട്ടിടങ്ങളുടെ തീരുത്തലിന് പ്ലാനുകൾക്ക് ആരാണ് ഉത്തരവാദികൾ?

- A:-Executive Engineer
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Officer making alterations
- ഓഫീസർ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നു
- C:-Concerned head of Dept.
- ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവി
- D:-Concerned Asst. Engineer
- ബന്ധപ്പെട്ട അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-In lease of residential building for officers, who will carry out all necessary additions, alterations and repairs before a building is occupied?

ഓഫീസർമാർക്കുള്ള റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടം വാടകയ്ക്കടുക്കുമ്പോൾ, ഒരു കെട്ടിടം കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ആവശ്യമായ എല്ലാ കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളും മാറ്റങ്ങളും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും ആരാണ് നടത്തുന്നത്?

- A:-The Lessee
- ലെയ്സി
- B:-The Lessor
- ലെയ്സർ
- C:-PWD
- PWD
- D:-Concerned Dept.
- ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Separate lists for class 1 buildings on rent are not required if the rent proceeds of which are creditable to _____

വാടകയ്ക്ക് ലഭിക്കുന്ന തുക _____ ന് ക്രെഡിറ്റബിൾ ആണെങ്കിൽ, ക്ലാസ് 1 കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് വാടകയ്ക്ക് പ്രത്യേക ലിസ്റ്റുകൾ ആവശ്യമില്ല.

- A:-Military Services
- സൈനിക സേവനങ്ങൾ
- B:-PW Accounts
- PW അക്കൗണ്ടുകൾ
- C:-Different Services
- വ്യത്യസ്ത സേവനങ്ങൾ

D:-Miscellaneous Accounts

വിവിധ അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question77:-What should invariably accompany the application to exempt an officer from the payment of rent?

വാടക നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയ്ക്കൊപ്പം സ്ഥിരമായി എന്താണ് ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടത്?

A:-Size of the Building

കെട്ടിടത്തിന്റെ വലിപ്പം

B:-Market rates

മാർക്കറ്റ് നിരക്കുകൾ

C:-Eligibility Certificate

യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Rent chargeable under rules

നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വാടക ഈടാക്കാം

Correct Answer:- Option-D

Question78:-What practice is prohibited regarding occupation of Government buildings by public officers and others on condition of keeping them in repair?

സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങൾ അറ്റകുറ്റപ്പണിയിൽ സൂക്ഷിക്കണമെന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ പബ്ലിക് ഓഫീസർമാരും മറ്റുള്ളവരും കൈവശം വയ്ക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് എന്ത് സമ്പ്രദായമാണ് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Rent free occupation

വാടക രഹിത തൊഴിൽ

B:-Alterations to buildings

കെട്ടിടങ്ങൾക്കുള്ള മാറ്റങ്ങൾ

C:-Occupation as a right

ഒരു അവകാശമായി തൊഴിൽ

D:-Partial occupation

ഭാഗികമായ തൊഴിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-What proposals should be jealously scrutinized for which special reduced rents have been sanctioned by Government?

പ്രത്യേകമായി കുറഞ്ഞ വാടക സർക്കാർ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഏതൊക്കെ നിർദ്ദേശങ്ങളാണ് അസൂയയോടെ പരിശോധിക്കേണ്ടത്?

A:-Transfer to another officer

മറ്റൊരാൾ ഉദ്യോഗസ്ഥനിലേക്ക് മാറ്റുക

B:-Additions and improvements to buildings

കെട്ടിടങ്ങളിലേക്കുള്ള കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളും മെച്ചപ്പെടുത്തലുകളും

C:-Occupation by Senior

മുതിർന്നയാളുടെ തൊഴിൽ

D:-Sub leasing

സബ് ലീസിംഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-On what condition tenants of rented or rent-free residences may be allowed the enjoyment of the usufruct of trees?

വാടക രഹിത വസതികളിൽ വാടകയ്ക്ക് എടുക്കുന്ന വാടകക്കാർക്ക് മരങ്ങളുടെ പ്രയോജനം ആസ്വദിക്കാൻ എന്ത് വ്യവസ്ഥയിലാണ് അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Compounds are maintained at their cost

കോമ്പൗണ്ടുകൾ അവയുടെ ചെലവിൽ പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നു

B:-Pay gardeners

തോട്ടക്കാർക്ക് പണം നൽകുക

C:-All of these

ഇവയെല്ലാം

D:-Gardening costs

പുനോട്ട ചെലവ്

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Who will prepare muster roll for work done by daily labour?

ദിവസേനയുള്ള ജോലികൾക്കായി ആരാണ് മസ്റ്റർ റോൾ തയ്യാറാക്കുക?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Head Clerk

ഹെഡ് ക്ലർക്ക്

C:-Labor contractor

ലേബർ കോൺട്രാക്ടർ

D:-Subordinate in charge

കീഴ്‌ദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which form is used as Casual Labour Roll?

കാഷ്വൽ ലേബർ റോളായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-KPW 20

KPW 20

B:-KPW 53

KPW 53

C:-KPW 21

KPW 21

D:-KPW 23

KPW 23

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Muster roll register shall be maintained in

മസ്റ്റർ റോൾ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Section officer or sub Dn office

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

B:-Divisional Officer or Sub-divisional Office

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ്

C:-Division office or circle

ഡിവിഷൻ ഓഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ സർക്കിൾ

D:-Section Office

സെക്ഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What shall be taken against acknowledgment of issue of Muster roll in the entry of issue?

ഇഷ്യൂ എൻട്രിയിൽ മസ്റ്റർ റോളിന്റെ ഇഷ്യൂ അംഗീകരിച്ചതിനെതിരെ എന്ത് നടപടി സ്വീകരിക്കും?

A:-Signature only

ഒപ്പ് മാത്രം

B:-Designation only

പദവി മാത്രം

C:-Signature with Designation

പദവിയോടു കൂടിയ ഒപ്പ്

D:-Name with PEN number

PEN നമ്പറുള്ള പേര്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Payments may only be authorised on valid forms authenticated by the _____
ആധികാരികമാക്കിയ സാധുവായ ഫോമുകളിൽ മാത്രമേ പെയ്മെന്റുകൾക്ക് അംഗീകാരം ലഭിക്കൂ

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Divisional Accountant

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Approving Officer

അംഗീകരിക്കുന്ന ഓഫീസർ

D:-Disbursing Officer

ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Resister of check measurements showing all check measurements by the Divisional Officer shall be maintained in each _____ and made available for inspection by the audit officer.

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറുടെ എല്ലാ ചെക്ക് അളവുകളും കാണിക്കുന്ന ചെക്ക് മെഷർമെന്റിന്റെ പ്രതിരോധം ഓരോ _____ ലും പരിപാലിക്കുകയും ഓഡിറ്റ് ഓഫീസറുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി ലഭ്യമാക്കുകയും വേണം.

A:-Division

ഡിവിഷൻ

B:-Circle

സർക്കിൾ

C:-Sub-Division

സബ്-ഡിവിഷൻ

D:-Section

സെക്ഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Who will furnish progress reports of works to the Executive Engineer at prescribed intervals?
നിശ്ചിത ഇടവേളകളിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് പ്രവൃത്തികളുടെ പുരോഗതി റിപ്പോർട്ട് ആരാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Sub division officer only

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസർ മാത്രം

B:-Subordinates only

കീഴ്ജ്യോഗസ്ഥർക്ക് മാത്രം

C:-Sub division officer and Subordinates

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസറും കീഴ്ജ്യോഗസ്ഥരും

D:-Asst. Engineer only

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Who has to give sanction to appoint cashiers in Division or sub division office?
ഡിവിഷനിലോ സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിലോ കാഷ്യൂർമാരെ നിയമിക്കാൻ ആരാണ് അനുമതി നൽകേണ്ടത്?

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The Executive Engineer will count the cash in the hands of each cashier at least once in a _____
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ഓരോ കാഷ്യൂറുടെയും കൈയിലുള്ള പണം _____ ൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും എണ്ണം.

A:-Quarter

ത്രൈമാസികം

B:-week

ആഴ്ച

C:-year

വർഷം

D:-month

മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who is responsible that proper arrangement throughout his division for the custody of public property?
പൊതു സമ്പത്തിന്റെ കസ്റ്റഡിയയിൽ തന്റെ ഡിവിഷനിലൂടെയുള്ള ശരിയായ ക്രമീകരണത്തിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Sub Division Officer

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസർ

D:-Overseer

ഓവർസിയർ

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Purchase of _____ far in advance or in excess of requirements results in both direct and indirect loss to Government should be avoided.

_____ മുൻകൂറായി അല്ലെങ്കിൽ ആവശ്യങ്ങളിൽ കൂടുതലായി വാങ്ങുന്നത് സർക്കാരിന് പ്രത്യക്ഷമായും പരോക്ഷമായും നഷ്ടമുണ്ടാക്കുന്നത് ഒഴിവാക്കണം.

A:-Heavy Machinery

ഹെവി മെഷീനറി

B:-Materials

മെറ്റീരിയലുകൾ

C:-Vehicles

വാഹനങ്ങൾ

D:-Tools and Plants

ഉപകരണങ്ങളും സസ്യങ്ങളും

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Executive Engineers are to have all the stock in their divisions checked at least _____
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർമാർ അവരുടെ ഡിവിഷനുകളിലെ എല്ലാ സ്റ്റോക്കും കുറഞ്ഞത് _____ പരിശോധിച്ചിരിക്കണം.

A:-once a month

മാസത്തിൽ ഒരിക്കൽ

B:-once during his incumbency

അദ്ദേഹത്തിൻറെ ഭരണകാലത്ത് ഒരിക്കൽ

C:-once a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കൽ

D:-once in six month

ആറ് മാസത്തിൽ ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-What shall be the additional rate over and above rates fixed as per PWD Account code to cover charges on supervision, when stock materials are sold to public or other departments?

സ്റ്റോക്ക് മെറ്റീരിയലുകൾ പൊതുജനങ്ങൾക്കോ മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്കോ വിൽക്കുമ്പോൾ, മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ചാർജ്ജുകൾ കവർ ചെയ്യുന്നതിനായി PWD അക്കൗണ്ട് കോഡ് അനുസരിച്ച് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നിരക്കുകൾക്ക് മുകളിലുള്ള അധിക നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

A:-10%

10%

B:-5%

5%

C:-15%

15%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-D

Question94:-All _____ should be sold in public auction with the sanction of the competent authority.

എല്ലാ _____ യും യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ അനുമതിയോടെ പൊതു ലേലത്തിൽ വിൽക്കണം.

A:-Unserviceable articles

ഉപയോഗശൂന്യമായ വസ്തുക്കൾ

B:-Surplus materials

മിച്ചമുള്ള വസ്തുക്കൾ

C:-T & P older than 15 years

15 വർഷത്തിന് മുകളിലുള്ള T & P

D:-Cement and Bitumen

സിമന്റും ബിറ്റൂമിനും

Correct Answer:- Option-A

Question95:-It will be the duty of _____ to see that all the articles shown in the surplus lists of the several divisions circulated are used to the best advantage as early as possible on works.

പ്രചരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള നിരവധി ഡിവിഷനുകളുടെ മിച്ച ലിസ്റ്റുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന എല്ലാ ലേഖനങ്ങളും സൂപ്പീകളിൽ കഴിയുന്നത്ര നേരത്തെ തന്നെ മികച്ച നേട്ടത്തിനായി ഉപയോഗിക്കണമെന്ന് കാണുന്നത് _____ ന്റെ കടമയാണ്.

A:-Executive Engineer and Asst.Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറും അസിസ്റ്റന്റും

B:-Executive and Engineer and Superintending Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറും സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയറും

C:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question96:-When a building or a portion of a building or other work is dismantled, the dismantled materials may be _____

ഒരു കെട്ടിടം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കെട്ടിടത്തിൻറെ ഒരു ഭാഗം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ജോലികൾ പൊളിക്കുമ്പോൾ, പൊളിച്ച വസ്തുക്കൾ _____ ആയിരിക്കാം.

A:-Sold

വിറ്റ

B:-Brought into stock

സ്റ്റോക്കിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്നു

C:-Utilised for construction of new work

പുതിയ ജോലിയുടെ നിർമ്മാണത്തിനായി ഉപയോഗിച്ചു

D:-All these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question97:-When should be the recovery of hire charges payable except in the case of Government Departments, Local Bodies and Contractors doing Government Works?

സർക്കാർ വകുപ്പുകൾ, തദ്ദേശ സ്വദാപനങ്ങൾ, സർക്കാർ ജോലികൾ ചെയ്യുന്ന കോൺട്രാക്ടർമാർ എന്നിവയിലൊഴികെ എപ്പോഴാണ് വാടക ചാർജ്ജുകൾ വിണ്ടെടുക്കേണ്ടത്?

A:-Quarterly in advance

ത്രൈമാസത്തിന് മുമ്പ്

B:-After every month

എല്ലാ മാസത്തിനും ശേഷം

C:-Monthly in advance

പ്രതിമാസം മുൻകൂട്ടി

D:-After completion of work

ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം

Correct Answer:- Option-C

Question98:-What shall be paid in addition to the rent payable by the person hiring the tool plant and machinery regarding any definite or specific damage?

ടൂൾ പ്ലാന്റും മെഷീനറിയും വാടകയ്ക്കടുക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് നൽകേണ്ട വാടകയ്ക്ക് പുറമെ എന്തെങ്കിലും കൃത്യമായ അല്ലെങ്കിൽ നിർദ്ദിഷ്ട കേടുപാടുകൾ സംഭവിച്ചിട്ടു എന്ന് നൽകണം?

A:-All of these

ഇവയെല്ലാം

B:-Transit charge

ട്രാൻസിറ്റ് ചാർജ്

C:-Cost of repairs

അറ്റകുറ്റപ്പണികളുടെ ചെലവ്

D:-Incidental charges

സാന്നിദ്ധിക ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Into how many classes T&P are divided for the purpose of fixing hire rates?

വാടക നിരക്കുകൾ നിശ്ചയിക്കുന്നതിനായി T&P എത്ര ക്ലാസുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Four

നാല്

C:-Two

രണ്ട്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question100:-What shall be done if at the end of the period of life fixed for a plant or machinery in any of the four classes and still considered fit for use?

ജീവിതാവസാനം നാലിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരു പ്ലാന്റിനോ മെഷീനറിനോ വേണ്ടി നിശ്ചയിക്കുകയും ഉപയോഗത്തിന് അനുയോജ്യമെന്ന് കരുതുകയും ചെയ്താൽ എന്തുചെയ്യും?

A:-Refurbish and change to Class A

നവീകരിച്ച് എ ക്ലാസ്സിലേക്ക് മാറ്റുക

B:-Retain till it becomes useless

ഉപയോഗശൂന്യമാകുന്നതുവരെ നിലനിർത്തുക

C:-Sell in public auction

പൊതു ലേലത്തിൽ വിൽക്കുക

D:-Change to Class E

E ക്ലാസ്സിലേക്ക് മാറ്റുക

Correct Answer:- Option-D